檔　　號：

保存年限：

第 1 頁　共 1 頁

地址：80043高雄市新興區五福二路200號
聯絡人：黃瑞彥
聯絡電話：07-2212425#313
電子郵件：hry1092@nlma.gov.tw
傳真：07-2154077

內政部國土管理署南區都市基礎工程分署 函

受文者：臺南市政府工務局

發文日期：中華民國114年8月8日
發文字號：國署南道一字第1140020701號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關貴局檢送「永續提升人行安全計畫」—「永康區三村

國小人行道改善工程」修正計畫書及預算書圖增加總經費

事宜，復如說明，請查照。

說明：

一、復貴局114年7月25日南市工養一字第1141028273號函。

二、旨案修正計畫書於設計審議階段經本分署於114年5月29日
召開審議會議後，為提升行人及交通動線之整體性，續由

執行單位永康區公所與校方檢視將路口號誌、樹木保護、

交通維持設施等一併納入設計改善範圍，所需經費擬由原

核定總經費新臺幣970萬元調增275萬5,000元至1,245萬
5,000元，中央補助款（82%）為1,021萬3,100元，本分署

原則同意辦理（累計增加金額未超過500萬元），請本權

責續辦相關作業。

三、請貴局將修正後之計畫書及設計審議修正後之預算書圖上

傳國土管理署「工程管理整合資訊系統」，填妥核定工程

之相關資料。

正本：臺南市政府工務局

副本：內政部國土管理署都市基礎工程組、本分署道路工程科、道路一工務所

檔　　號：

保存年限：

第 1 頁　共 1 頁

地址：80043高雄市新興區五福二路200號
聯絡人：林芳如
聯絡電話：07-2212425#317
電子郵件：s1nacy@nlma.gov.tw
傳真：07-2154077

內政部國土管理署南區都市基礎工程分署 函

受文者：臺南市政府工務局

發文日期：中華民國114年8月11日
發文字號：國署南道一字第1140020900號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關貴局檢送「永續提升人行安全計畫」第2次核定「臺

南市海佃國民小學通學步道改善工程」修正計畫書及預算

書圖各1份，修正經費事宜，復如說明，請查照。

說明：

一、復貴局114年8月6日南市工養一字第1141093108號函。

二、旨案已依本分署設計審議會議意見檢討修正完成，依建議

納入學校南側安富街對側無障礙人行設施，使人行動線更

加完整，原核定總工程費新臺幣470萬元，修正後調增57
萬1,000元後為527萬1,000元，所送修正計畫書及預算書圖

各1份本分署原則同意備查。

三、本案副知國土管理署配合修正，惠請協助於系統調整總工

程經費及中央款。

四、請將修正計畫書及預算書圖等資料上傳國土管理署「工程

管理整合資訊系統」，並填妥核定工程之相關資料。

正本：臺南市政府工務局

副本：臺南市安南區海佃國民小學、內政部國土管理署都市基礎工程組、本分署道路
工程科、道路一工務所

臺南市議會第 4屆第 6次定期會

類別：工務 編號：3

計畫名稱：

一、計畫說明

    內政部國土管理署「永續提升人行安全計畫」主要補助建置市區道

路人行道、學校周邊通學步道、改善路口安全、路面、號誌、照明、植

栽等人行道及道路附屬設施之計畫。

二、經費需求

    內政部國土管理署「永續提升人行安全計畫」增加核定「永康區三

村國小人行道改善工程」及「臺南市海佃國民小學通學步道改善工程」2

案補助經費新臺幣（下同）332萬 6,000元（中央補助款 272萬 7,000

元，市配合款 59 萬 9,000元）

三、預期成果

    「永康區三村國小人行道改善工程」：原獲內政部國土管理署核定

970萬元，因於規劃設計階段，退縮更多校地空間施作通學步道，並將

學校周邊路口一併納入改善，內政部國土管理署同意增加補助 275萬

5,000元辦理。

    「臺南市海佃國民小學通學步道改善工程」：原獲內政部國土管理署

核定 470萬元，因於規劃設計階段，將學校周邊路口一併納入改善，內

政部國土管理署同意增加補助 57 萬 1,000元辦理。

四、相關位置圖(如後附)

1 工程名稱：永康區三村國小人行道改善工程

工

程

範

圍

工

程

內

容

主要工程內容：

1. 新設人行道 220m*2~3m

2. 學校圍牆退縮

3. 路口安全改善 3處

4. 規劃家長接送動線

工

程

經

費

原獲內政部國土管理署核定經費新臺幣 970萬元

本次增加補助金額 275萬 5,000元

合計：1,245萬 5,000元

2 工程名稱：臺南市安南區海佃國小通學步道改善工程

工

程

範

圍

計

畫

內

容

主要工程內容：

1. 改善人行道 281m*1.5~4m

2. 路口安全改善 2處

3. 規劃家長接送動線

計

畫

經

費

原獲內政部國土管理署核定經費新臺幣 470萬元

本次增加補助金額 57萬 1,000元

合計：527萬 1,000元